
»
По Детскому саду «Колокольчик» г. Медынь 

№ 58 от 26.06.2019 г.

«Об итогах реализации основного этапа организации соисполнения

РИП «Сетевое сообщество муниципальных

координаторов преподавания курса

«Основы православной культуры»

как новая модель методического взаимодействия»

В целях развития и укрепления инновационной структуры Детского сада 

«Колокольчик» г. Медынь для предоставления качественных образовательных услуг, 

соответствующих ФГОС ДО, на основании приказа ГАОУ ДПО «КГИРО» № 42/1/п-18 от

25.01.2018 г., приказа отдела образования МР «Медынский район» «Об организации 

соисполнения РИП «Сетевое сообщество муниципальных координаторов преподавания курса 

«Основы православной культуры» как новая модель методического взаимодействия» № 66 от

27.03.2018 г., в целях укрепления семейных традиций, нравственного воспитания и возрождения 

духовности

Приказываю:

1. Считать результаты деятельности по проекту «Возрождение православных 

традиций семейного воспитания» в рамках соисполнения РИП «Сетевое 

сообщество муниципальных координаторов преподавания курса «Основы 

православной культуры» как новая модель методического взаимодействия в 

соответствии с тематическим планом» хорошими, на основании проведенных 

диагностических исследований, где рост составил 27 %.

2. Определить для работы на региональной инновационной площадке: 

ответственным исполнителем Куманцову Оксану Яковлевну, заведующую, 

исполнителями воспитателей Филиппову Наталью Николаевну, Портнову 

Татьяну Викторовну с 01.08.2019 г.

3. Исполнителям до 31.08.2019 г.:

3.1. Систематизировать материалы Конференции по подведению итогов основного

этапа экспериментальной работы;

3.2. Проанализировать имеющиеся условия для организации педагогического

процесса по проекту на заключительном этапе;

3.3. Спланировать организацию образовательного пространства и проведение

образовательной деятельности на заключительном этапе проекта в 

соответствии с темой, а также имеющимися условиями и возрастом детей.

Приказ



I

3.4. Провести e родительское собрание с родителями (законными 

представителями) детей группы № 1 для информационного ознакомления 

с итогом основного этапа проекта и планом работы по заключительному 

этапу проекта не позднее 15.09.2019 г.

5. Ответственность и общее руководство за организацией и деятельностью проекта 

«Возрождение православных традиций семейного воспитания» в рамках соисполнения РИП 

«Сетевое сообщество муниципальных координаторов преподавания курса «Основы 

православной культуры» как новая модель методического взаимодействия» на базе Детского 

сада «Колокольчик» г. Медынь оставляю за собой.

Заведующий Детским садом 

«Колокольчик» г. Медынь р.Я. Куманцова



Приложение 1

Тематический календарный план внедрения и реализации проекта 

«Возрождение православных традиций семейного воспитания»

Содержание этапа проекта Наименование мероприятий

Ч

Сроки

выполнения

Ответственные 

за выполнение

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЙ ЭТАП ИННОВАЦИОННОЙ РАБОТЫ ПО ПРОЕКТУ

- Систематизация и 

амплификация 

деятельности;

- Оценка результатов 

деятельности; 

-Подведение итогов 

-Трансляция опыта

Организация образовательной 

деятельности с детьми и информационно

педагогической деятельности с 

родителями с учетом результатов 

основного этапа проекта, выявленных 

интересов детей, родителей.

2019/2020уч.г Куманцова О.Я. 

Филиппова Н.Н. 

Портнова Т.В.

Итоговый анализ реализации проекта в 

текущих условиях, оценка результата

2019/20 уч.г. Суравцова В.М. 

Куманцова О.Я.

Подведение итогов, оценка организации и 

реализации образовательной деятельности 

по проекту

2019/20 уч.г. Суравцова В.М. 

Куманцова О.Я.

Систематизация методического материала 

по реализации проекта

2019/20 уч.г. Суравцова В.М. 

Куманцова О.Я.

Разработка методических и практических 

рекомендаций для дошкольных 

образовательных организаций по 

реализации опыта

2019/20 уч.г. Суравцова В.М. 

Куманцова О.Я.

Подготовка методических и практических 

материалов, трансляция опыта

2019/20 уч.г. Суравцова В.М. 

Куманцова О.Я.

Заключительная конференция по 

подведению итогов организации 

сосполнения РИП

Июнь

2020

Суравцова В.М. 

Куманцова О.Я.


